
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

440 Ano XXIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Março de 2025 • Edição V CCLXXV

ld:05D5080F8679782D 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ 
CNPJ: 06.553.820/0001-97 
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro. 
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000 
E-mall: prefelturadesal@gmall.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO N2 PMSAL.00031/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 008/2025 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA DESPACHO ADMINISTRATIVO, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS VINCULADOS AO 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PI. 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/03/2025 

HORÁRIO: 14:00hs 

EDITAL: Disponível nos sites: https://licitasantoantoniolisboapi.com.br/ e TCE/PI (mural de 
licitações). 

INFORMAÇÕES: Rua Anaíta Rocha, n2 32, Centro, Santo Antônio de Lisboa - Piauí, E-mail: 
Prefsal2025@gmail.com 

Santo Antônio de Lisboa- Piauí, 07 de março de 2025. 

Raimunda Nonata Veloso 
Agente de Contratação 

Pregoeira 

Francisco Erivaldo da Silva 
Prefeito Municipal 

ld:089B9300418D6DAA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ 
CNPJ : 06.553.820/0001-97 
Endereço: Rua Anaíta Rocha, n2 32, Centro, Fone: (89) 9 8101-8090 
CEP: 64640-000 E-mail: prefeituradesal@gmail.com 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

OBJETO: TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 

('I ARRIÇÃO, CAPINAÇÃO), CAIAÇÃO DE MEIO FIO E COLETA DE LIXO DO 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PI 

Ref.: Contrato 018/2021/ PAD 018/2021/ Tomada de Preços nº 001/2021. 

Contratante: Município de Santo Antônio de Lisboa - PI 

Contratado: BARROS E MISTURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA ME (BM 
CONSTRUÇÕES), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.505.805/0001-0l 

Fundamentação: artigo 57, II e artigo 65, II, "d", da Lei nº 8.666/93 

Data da assinatura: 21 de fevereiro de 2025 

Vigência: 21 de fevereiro de 2026 

ld:05D5080F86797459 

CMAS 
PREFEITURA MUNIOPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SMAS 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- CMAS 

,~ 
~~ 

Resolução 01/2025 - CMAS, de 28 de fevereiro de 2025. 

Dispõe sobre a aprovação das informações 

inseridas no preenchimento do Demonstrativo 

Sintético- Financeiro Santo Antônio de Lisboa 

- PI - 2024 e do Plano de Ação Santo Antônio 

de Lisboa - PI - 2025, ambos no sistema da 

Secretaria da Assistência Social e Cidadania -

SASC. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições que 

confere a Lei Municipal nº 241 de 14 de dezembro de 1995. 

CONSIDERANDO que o plenário do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, se 

reuniu em reunião ordinária reali7.ada em 28 de fevereiro de 2025, tendo em base as suas 

competências e atribuições conferidas pela Lei do SUAS e orientado pela Norma Operacional 

Bãsica do Sistema Único da Assistência Social- NOB- SUAS. 

CONSIDERANDO a análise das informações inseridas no preenchimento do Demonstrativo 

Sintético - Financeiro Santo Antônio de Lisboa - PI - 2024 e do Plano de Ação Santo Antônio de 

Lisboa - PI - 2025, ambos no sistema da Secretaria da Assistência Social e Cidadania - SASC. 

RESOLVE: 

ART. I º Aprovar as informações inseridas no preenchimento do Demonstrativo Sintético -

Financeiro Santo Antônio de Lisboa - PI - 2024 e do Plano de Ação Santo Antônio de Lisboa - PI 

- 2025, ambos no sistema da Secretaria da Assistência Social e Cidadania - SASC. 

ART.2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Cacilda de Sousa Lima Carvalho 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS. 

ld:0471C29728EF776C 

A VISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Santo Antônio dos Milagres - PI, toma público o Pregão Eletrônico n" 
010/2025, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de 
terceirização de mão de obra para atender as necessidades do Município de Santo Antônio 
dos Milagres e Secretarias. Fonte de Recursos: Orçamento Geral do 
Município/FPM/Outros. Sessão: 25/03/2025, às 10:30 horas. Sistema: 
novobbmnet.com.br. Edital: Setor de licitações e 
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/. Informações: prefsam202l @hotmail.com 
ou no Setor de licitações (Rua Luiz Gomes Vilanova, 65, Centro, Cep: 64.438-000). 

Santo Antônio dos Milagres - PI, 07 de março de 2025. 

Carlos Neto da Fé de Jesus 
Pregoeiro/Agente de Contratação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

